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W Turzy koło Sokołowa Małopol-
skiego odbyły się uroczystości upa-
miętniające pomordowanych w  1944 
r. przez NKWD żołnierzy Armii Kra-
jowej i partyzantów.

Centralnym punktem obchodów 
była Msza św. polowa nad ich gro-
bami. Liturgii przewodniczył Ks. Bp 
Senior Kazimierz Górny. Po Apelu 
Pamięci i  Salwie Honorowej złożono 
wieńce na grobach pomordowanych.

W uroczystości udział wzięła Bogu-
miła Stec-Świderska, za-ca przewod-
niczącego ZR oraz Sztandar Regionu 
Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

Wydarzenie miało piękną oprawę 
słowno-muzyczną. Najpierw występ 
Chóru Para�alnego z Sokołowa Mało-
polskiego, następnie recytacja wierszy 
napisanych przez Sabinę Woś, a na za-
kończenie występ Orkiestry Wojsko-
wej z Rzeszowa.

Nasz „Mały Katyń”

11 września 2017 wojewoda pod-
karpacki Ewa Leniart wręczyła zasłu-
żonym mieszkańcom województwa 
ordery i  odznaczenia państwowe. 
Wśród odznaczonych byli działacze 
NSZZ „Solidarność”. Ewa Konkel 
odebrała Krzyż O�cerski Odrodzenia 
Polski, a  Zbigniew Sieczkoś i  Adam 
Śnieżek – Krzyże Kawalerskie Orderu 
Odrodzenia Polski.

Wojewoda Ewa Leniart skierowała 
do odznaczonych słowa uznania dla 
wyróżniającej się działalności wykra-
czającej poza zwykłe obowiązki, za 
aktywność społeczną i pełną zaangażo-

wania postawę. Podkreśliła, że nadane 
ordery i odznaczenia są symbolicznym 
podziękowaniem za wybitne zasługi 
w działalności na rzecz państwa i społe-
czeństwa. Wojewoda wspomniała rów-
nież postać śp. Józefa Konkela, działacza 
opozycji antykomunistycznej, członka 
Zarządu i Prezydium Zarządu Regionu 
Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, 
prezesa Stowarzyszenia Osób Repre-
sjonowanych w Stanie Wojennym Wo-
jewództwa Podkarpackiego, któremu  
2 sierpnia br.  Prezydent RP nadał Krzyż 
O�cerski Orderu Odrodzenia Polski, ale 
działacz nie zdążył go odebrać.

Działacze NSZZ „Solidarność” 
odznaczeni Krzyżami

Dobrą tradycją środowiska Ropczyc 
i Sędziszowa jest to, że 14 września - 
w dniu święta Podwyższenia Krzyża, 
pod monumentalnym dwudziesto-
metrowym Krzyżem w  Ropczycach-
-Witkowicach (znajdującym się na 
symbolicznej granicy miast Rop-
czyc i  Sędziszowa, celebrowana jest 
Msza św. w  intencjach: za poległych 
w obronie Ojczyzny (w rocznicę agre-
sji Niemiec - 1 września i Związku Ra-
dzieckiego - 17 września), w rocznicę 
podpisania „Porozumień Gdańskich”, 
za zmarłych działaczy „Solidarności” 
z  terenu powiatu ropczycko-sędzi-
szowskiego: Jana Gajdę, Adelę Rojek, 
Helenę Darłak, Eugeniusza Opielę, 
Adama Wójcika. 

Homilię podczas koncelebrowanej 
Mszy św. wygłosił ks. Tadeusz Mie-
leszko, proboszcz para�i św. Michała 
z Witkowic. Podkreślił w niej związek 
Krzyża oraz o�ary życia obrońców na-
szej Ojczyzny, a także roli jaką odegrał 
ruch „Solidarności" w  procesie od-
zyskania pełnej niepodległości przez 
Polskę i  tą część Europy. Uroczystą 
oprawę  Mszy św. stanowiła umun-
durowana młodzież ZHR oraz poczty 
sztandarowe: Placówki AK Ropczyce 
(młodzież LO Ropczyce), „S” Wy-
twórni Filtrów Sędziszów Młp., „S” 

Zakładów Magnezytowych Ropczyce 
i Oddziału „S” Ropczyce. 

Po Mszy św. odbyło się uroczy-
ste złożenie kwiatów pod Krzyżem, 
w  miejscu gdzie są prochy „Katynia, 
Smoleńska i Turzy”. Wiązanki złożyły 
delegacje: starostwa ropczycko-sędzi-
szowskiego (starosta Witold Darłak 
i  wicestarosta Bernadeta Frysztak), 
Urzędu Miasta i  Gminy Sędziszów 
(Burmistrz Bogusław Kmieć), Gminy 
Wielopole (Wójt Marek Tęczar, prze-
wodnicząca Rady Gminy Halina Porę-
ba), Zarządu Regionu Rzeszowskiego 
„S” (Andrzej Filipczyk, Andrzej Czo-
chara, Jakub Skóra). W  imieniu se-
natora Zdzisława Pupy kwiaty złożył 
Tadeusz Flis. W drugiej części tej uro-
czystości odbyło się okolicznościowe 
spotkanie w  lokalu ropczyckiej „Soli-
darności", które było okazją, żeby przy 
„herbatce” omawiać ważne regionalne 
problemy.

Stanisław Wójciak

Na zdjęciu po prawej: Andzrej Filip-
czyk, Andrzej Czochara i  Jakub Skó-
ra składają kwiaty w  imieniu NSZZ 
„Solidarność”. Zdjęcie z  uroczystości 
dzięki uprzejmości Starostwa Powia-
towego w Ropczycach. 

Ropczyckie obchody rocznicy
sowieckiej agresji na Polskę

Bogumiła Stec-Świderska i Andrzej 
Filipczyk wzięli udział w  pierwszym 
z  serii zaplanowanych przez Kance-
larię Prezydenta RP otwartych spo-
tkań dyskusyjnych przed referendum 
ogólnokrajowym, które ma dotyczyć 
nowelizacji bądź stworzenia nowej 
Konstytucji. 

Zainaugurował je 18 września br. 
w  Urzędzie Marszałkowskim w  Rze-
szowie wiceszef Kancelarii Prezydenta 
RP Paweł Mucha wraz z marszałkiem 

województwa Władysławem Ortylem 
i konstytucjonalistą, prof. KUL Dariu-
szem Dudkiem.

Spotkania te mają pomóc w  przy-
gotowaniu projektu pytań referendal-
nych oraz lepsze poznanie przez Pola-
ków konstytucji. Prezydent chce, aby 
referendum konsultacyjne w  sprawie 
konstytucji odbyło się w  listopadzie 
przyszłego roku i było również formą 
uczczenia 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Spotkanie ws. konstytucji

Bogumiła Stec-Świderska oddaje hołd pomordowanym


